# **NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten**

## **1.1 Bossche Protocollen**

Inventarisnummer 1175

Jaar 1394

Transcripties  
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars  
Rosmalen  
2022

**1175 f. 150r.**

Secunda post octavam pasce: maandag 27-04-1394.

anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> nonagesimo quarto mensis aprilis die XXVII  
pontificis Bonifacii IX anno quinto: maandag 27-04-1394.

Tercia post octavam pasce: dinsdag 28-04-1394.

BP 1175 f 150r 01 ma 27-04-1394.

Elizabeth vw Godefridus gnd Dachverlies, haar zoon Thomas en Heilwigis dvw voornoemde Godefridus verkochten aan Johannes gnd Nerinc een b-erfcijns van 20 schelling, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit erfgoederen van Gossuinus gnd Permans en zijn broer Ghibo, in Den Bosch, in de Vughterstraat, naast erfgoed van Henricus van Vessem, welke cijns Tijlmannus gnd Dachverlies verkocht had aan zijn zuster Hilla, en welke cijns nu aan verkopers behoort.

Elizabeth relictā quondam Godefridi dicti Dachverlies Thomas eius filius et Heilwigis filia dicti quondam Godefridi [cum] tu[tore] (dg: hereditarium censum XX solidorum dandum et solvendum anno quolibet in festo nativitatis beati Johannis baptiste ex d domo et area Henrici Johannis quondam Cort Alarts sita in Busco in vico dicto Huls Aude Huls item) hereditarium censum viginti solidorum dandum sibi et solvendum mediatim Domini et mediatim Johannis de hereditatibus Gossuini dicti Permans et Ghibonis eius fratris sitis in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem (dg: hereditatem) Henrici de Vessem (dg: quos) #in quo# censu (dg: -s Tijt) Tijlmannus dictus Dachverlies vendiderat Hille sue sorori prout #hec et alia# in litteris et (dg: quos census) nunc ad se spectare dicebant hereditarie #vendiderunt# supportaverunt Johanni (dg: de Ghenderen et Joh) dicto Nerinc cum litteris et iure occasione promittentes cum tutore 'servare et obligationem ex parte (dg: et sui) sui deponere. Testes Goes et Gemert datum secunda post octavam pasca.

BP 1175 f 150r 02 ma 27-04-1394.

Vooroemde drie verkopers verkochten aan Johannes van Ghenderen goudsmid een b-erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde wijlen Godefridus Dachverlies beurde, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Katherina Croecs enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus van Parijs anderzijds.

Dicti 3 venditores #cum tutore# hereditarium censum XX solidorum monete quem dictus quondam Godefridus Dachverlies solvendum habuit hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco in vico Vuchtensi inter hereditatem Katherine Croecs ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi de Parijs ex alio ut dicebat hereditarie vendiderunt Johanni de Ghenderen aurifabro promittentes cum tutore warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 150r 03 ma 27-04-1394.

Thomas zvw Godefridus Dachverlies zag af van alle aanspraken die hij heeft op zijn zuster Heilwigis dvw voornoemde Godefridus, een huis en erf van voornoemde wijlen Godefridus, in Den Bosch, in de Vughterstraat, naast erfgoed van Theodericus van den Hoevel zv Cristianus, en huisraad, kleinodiën en andere goederen van voornoemde Heilwigis.

Thomas filius quondam Godefridi Dachverlies super omnibus impetitionibus et causis quibus ipse Heilwigem (dg: filiam) suam sororem filiam dicti quondam Godefridi (dg: et bona quecumque eiusdem Heilwigis impetere quovismodo in iudicio spirituali vel seculari) et domum et aream (dg:

sitam) dicti quondam Godefridi sitam in Busco in vico Vuchtensi contigue iuxta hereditatem Theoderici van den Hoevel filii Cristiani et domicilia et clenodia (dg: dicte) et alia bona bona dicte Heilwigis impetere posset in iudicio spiritali vel seculari aut alias quovismodo ad opus dicte Heilwigis renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 150r 04 ma 27-04-1394.

Willelmus van Meijelsvoert en zijn broer Jacobus, kvw Johannes van Meijlsvoert, verkochten aan Walterus Delijen soen een n-erfcijns van 10 pond geld, met Pasen te betalen, gaande uit (1) 3 bunder beemd, in Boxtel, in Liemde, naast die Oedendonse Voert enerzijds en Bela Houbrakens anderzijds, (2) 2 bunder beemd in Liemde, tussen de plaats gnd Vellaar enerzijds en een gemene steeg anderzijds, (3) 3 lopen roggeland in Liemde, beiderzijds tussen kvw Gerardus van den Loe, (4) 3 lopen roggeland gnd dat Husselt, in Liemde, tussen Henricus Enghelen soen enerzijds en erfgoed behorend aan de H.Geest van Boxtel anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een hooitiende.

Willelmus (dg: et) de Meijelsvoert et Jacobus eius frater liberi quondam Johannis de Meijlsvoert hereditarie vendiderunt Waltero Delijen soen hereditarium censum X librarum monete solvendum hereditarie in festo pasce ex tribus bonariis prati sitis in parochia de Bucstel in iurisdictione de Lijemde (dg: ad l) iuxta dictum die Oedendonssche Voert ex uno et inter hereditatem Bele Houbrakens ex alio item ex duobus bonariis prati sitis in dicta iurisdictione de Liemde iuxta locum dictum Vellaer ex uno et inter (dg: hereditatem) communem stegam ex alio item ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta iurisdictione inter hereditatem liberorum quondam Gerardi van den Loe ex (dg: uno et inter) utroque latere coadiacentem atque ex tribus lopinatis terre siliginee dictis dat Husselt sitis in dicta iurisdictione de Lijemde inter hereditatem Henrici Enghelen soen ex uno et inter hereditatem mense sancti spiritus in Bucstel ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi et feno decimali ex premissis de iure solvendis et sufficientem facere. Testes Goes et Jordus datum supra.

BP 1175 f 150r 05 ma 27-04-1394.

Ze mogen terugkopen uiterlijk met het octaaf van Pasen aanstaande (zo 18-04-1395) met 100 oude Gelderse gulden of de waarde en 10 pond gemeen pajment voor de cijns van het jaar van wederkoop.

(?dg: ..) et poterint ipsi seu eorum alter redimere infra hinc (dg: et festum p) et octavas pasche proxime futuras cum centum (dg: aude) aude Gelre gulden seu valore et decem libris communis pagamenti pro censu #anni# redempcionis (dg: ..... ) ut in forma.

BP 1175 f 150r 06 ma 27-04-1394.

Zou voornoemde Walterus vanwege het door hem verleende recht van wederkoop "iets" gebeuren, dan zullen voornoemde broers hem schadeloos houden. Opgesteld in het raadhuys, in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Arnoldus Goetart en Johannes Becker zvw Johannes die Heirde.

Et si dictus Walterus 'impotenter (dg: occasione) a prelata occasione et super eo quod ipse dedit dictis fratribus presens ius redempcionis quod ipsi fratres eundem exin relevabunt et indempnem servabunt. Actum in pretorio (dg: ...) in camera scabinorum presentibus Arnoldo Goetart et Johanne Becker filio quondam Johannis die Heirde testibus datum anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> nonagesimo quarto mensis aprilis die XXVII hora none pontificis Bonifacii IX anno quinto.

BP 1175 f 150r 07 ma 27-04-1394.

Johannes van Hoedingen, poorter van Keulen, verklaarde alle geldsommen te hebben ontvangen die Goeswinus Moedel van de Steenweg aan voornoemde Johannes verschuldigd was. Voorts verklaarde voornoemde Johannes dat hem een zeker geldbedrag is voldaan dat voornoemde wijlen Goeswinus Moedel en Johannes beloofd hadden aan Conrardus van Keijsers Werde, en waarvoor voornoemde Goeswinus voornoemde Johannes schadeloos zou houden; hiervan ontlastte voornoemde Johannes voornoemde Goeswinus Moedel, zijn weduwe Elizabeth en de erfgoederen van voornoemde voornoemde Goeswinus. Voor Johannes van den Hautart en eerstgenoemde Johannes blijven gereserveerd alle geldbedragen die voornoemde wijlen Goeswinus Moedel en zijn vrouw Elizabeth aan voornoemde Johannes van der Hautart hadden beloofd, zowel in schepenbrieven als in instrumenten. Gepasseerd in aanwezigheid van Johannes Raet, Arnoldus van Beke, Petrus Valant, Arnoldus zvw Johannes Jacobs soen, W.... .., Henricus Pape en meer anderen, de schepenen en Henricus Kemerlinc.

Johannes de Hoedingen (dg: de e burgen) civis Coloniensis palam recognovit sibi plenarie fore 'factum ab omnibus pecuniarum summis que Goeswinus Moedel de Lapidea dicto Johanni debebat a quocumque (dg: bo) tempore evoluto usque in diem presentem (dg: et ...) clamans inde dictum Goeswinum Moedel et eius heredes et successores indempnes (dg: s) insuper dictus Johannes palam recognovit #sibi fore satisfactum# de eo quod (dg: dictus) dicti quondam Goeswinus Moedel et Johannes promiserunt Conrardo de (dg: Keij) Keijsers Werde quondam summam pecuniarum et de qua pecuniarum summa et de promissione exinde per dictos Goeswinum et Johannem facta dictus quondam Goeswinus Moedel promiserat dictum Johannem indempnem servare clamans dictus Johannes dictum Goeswinum Moedel et Elizabeth eius relictam et quoscumque heredes eiusdem quondam Goeswini quitos et promisit super habita et habenda fide prestita dictos Goeswinum et Elizabeth et quoscumque (dg: he) heredes et bona eiusdem quondam Goeswini Moedel ab huiusmodi pecuniarum summis dicto Conrardo a dictis Johanne et Goeswino Moedel dudum promissis et a promissione quitancie quam dictus quondam Goeswinus Moedel dicto Johanni exinde promiserat et ab omnibus dampnis dictis Goeswino Moedel Elizabeth eius relicte et (dg: su) heredibus quondam Goes[wini] (dg: ex) de premissis et inde emergentibus eventibus et eventuris indempnes servare et penitus relevare salvis tamen Johanni (dg: -s) van den Hautart et sibi reservatis omnibus pecuniarum summis quas dictus quondam Goeswinus Moedel et Elizabe[th sua] uxor promiserunt dicto Johanni van der Hautart in litteris scabinorum de Busco et in instrumentis publicis iuxta continentiam (dg: et) litterarum et instrumentorum [inde] confectorum. Actum in camera presentibus Johanne Raet Arnoldo de Beke Petro Valant Arnoldo filio quondam Johannis Jacobs soen Wi[llelmo] ..... Henrico Pape et pluribus aliis. Testes datum ut immediate et Henricus Kemerlinc.